



**RESOLUCIÓN D.E 0728 /2018**

**DIRECCION DE EDUCACIÓN.-**

2018-11-0002-0884

Montevideo, **31 JUL. 2018**

VISTO: la Resolución de la Dirección de Educación 0504/2018 de fecha 5 de junio de 2018, por la cual se resolvió realizar el Llamado a la Licitación Abreviada 13/2018 para la adquisición de artículos de merchandising para la Unidad Ejecutora 002: Dirección de Educación.-----

RESULTANDO: I) que al referido Llamado se presentaron los siguientes oferentes: 1) CORALET S.A, 2) DISER LTDA, 3) FAMET LTDA, 4) MERCOIMPRESS LTDA, 5) MINGA S.R.L, 6) MUNDO KIT S.R.L, 7) PIÑERO LAENS RODRIGO TOMAS, 8) REYES FERRE CLAUDIA BEATRIZ, 9) SELAFER S.A de los cuales únicamente las propuestas presentadas por las empresas CORALET S.A, DISER LTDA, FAMET LTDA, MINGA S.R.L, MUNDO KIT S.R.L, PIÑERO LAENS RODRIGO TOMAS, SELAFER S.A cumplen con los requisitos formales y se ajustan a lo solicitado en el Pliego de Condiciones Particulares.-----

CONSIDERANDO: I) que se pronunció la Comisión Asesora de Adjudicaciones sugiriendo adjudicar a las empresas CORALET S.A, SELAFER S.A, DISER LTDA, MUNDO KIT S.R.L, FAMET LTDA por ser admisibles en el aspecto formal y además resultar con el puntaje más alto en la evaluación técnica y económica de acuerdo al punto N° 19 del Pliego de Condiciones Particulares, deviniendo en las propuestas más conveniente para los intereses de la Administración.-----

II) que en su mérito corresponde adjudicar la Licitación a las mencionadas empresas.-----

III) que se emitió la afectación de crédito número 352 la cual luce a fojas 287 del expediente licitatorio.-----

ATENTO: a lo precedentemente expuesto, a lo dictaminado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones y a lo dispuesto por el TOCAF aprobado por el Decreto 150/012 de 11 de mayo de 2012, normas concordantes y complementarias.-----

**LA DIRECTORA DE EDUCACIÓN**

**RESUELVE:**

1ro.- Adjudicase la Licitación Abreviada 13/2018 para la adquisición de artículos de merchandising para la Unidad Ejecutora 002: Dirección de Educación según el siguiente detalle:

<b>CORALET S.A</b>				
<b>ITEM 1.1: Bolso con logo</b>				
<b>Observaciones</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Unitario sin iva</b>	<b>Precio Unitario iva inc.</b>	<b>Precio Total iva inc.</b>
Bolsos lona	800	104	126,88	101.504
<b>ITEM 1.2: Bolso con logo</b>				
<b>Observaciones</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Unitario sin iva</b>	<b>Precio Unitario iva inc.</b>	<b>Precio Total iva inc.</b>
Bolso tela	1700	85,00	103,70	176.290
<b>TOTAL CORALET S.A</b>				<b>277.794</b>
<b>SELAFER S.A</b>				
<b>ITEM 2.1: Gigantografía</b>				
<b>Observaciones</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Unitario sin iva</b>	<b>Precio Unitario iva inc.</b>	<b>Precio Total iva inc.</b>
Gigantografía	1	6.400,00	7808,00	7.808,00
<b>ITEM 2.2: Gigantografía</b>				
<b>Observaciones</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Unitario sin iva</b>	<b>Precio Unitario iva inc.</b>	<b>Precio Total iva inc.</b>
Gigantografía	1	4.300,00	5246,00	5.246,00
<b>ITEM 2.3: Gigantografía</b>				
<b>Observaciones</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Unitario sin iva</b>	<b>Precio Unitario iva inc.</b>	<b>Precio Total iva inc.</b>
Gigantografía	1	4.900,00	5978,00	5.978,00
<b>ITEM 2.4: Gigantografía</b>				
<b>Observaciones</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Unitario sin iva</b>	<b>Precio Unitario iva inc.</b>	<b>Precio Total iva inc.</b>
Gigantografía	2	4.900,00	5978,00	11.956,00
<b>ITEM 6.2: Remera con logo</b>				
<b>Observaciones</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Unitario sin iva</b>	<b>Precio Unitario iva inc.</b>	<b>Precio Total iva inc.</b>
Remera con logo	400	147,00	179,34	71.736,00
<b>ITEM 6.3: Remera con logo</b>				
<b>Observaciones</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Unitario sin iva</b>	<b>Precio Unitario iva inc.</b>	<b>Precio Total iva inc.</b>
Remera con logo	200	187,00	228,14	45.628,00
<b>ITEM 6.4: Remera con logo</b>				
<b>Observaciones</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Unitario sin iva</b>	<b>Precio Unitario iva inc.</b>	<b>Precio Total iva inc.</b>
Remera con logo	200	187,00	228,14	45.628,00
<b>ITEM 6.5: Remera con logo</b>				
<b>Observaciones</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Unitario sin iva</b>	<b>Precio Unitario iva inc.</b>	<b>Precio Total iva inc.</b>
Remera con logo	200	187,00	228,14	45.628,00
<b>TOTAL SELAFER S.A</b>				<b>239.608</b>

904

<b>DISER LTDA</b>				
<b>ITEM 3.1: Gorro con logo</b>				
Observaciones	Cantidad	Precio Unitario sin iva	Precio Unitario iva inc.	Precio Total iva inc.
Gorro con logo opción 1 básico algodón 100%	200	42,00	51,24	10.248,00
<b>ITEM 3.2: Gorro con logo</b>				
Observaciones	Cantidad	Precio Unitario sin iva	Precio Unitario iva inc.	Precio Total iva inc.
Gorro con logo opción 1 básico algodón 100%	300	42,00	51,24	15.372,00
<b>ITEM 3.3: Gorro con logo</b>				
Observaciones	Cantidad	Precio Unitario sin iva	Precio Unitario iva inc.	Precio Total iva inc.
Gorro con logo opción 1 básico algodón 100%	600	42,00	51,24	30.744,00
<b>ITEM 4.1: Lapicera con logo</b>				
Observaciones	Cantidad	Precio Unitario sin iva	Precio Unitario iva inc.	Precio Total iva inc.
Modelo Ls501	5000	8,70	10,61	53.070,00
<b>ITEM 6.1: Remera con logo</b>				
Observaciones	Cantidad	Precio Unitario sin iva	Precio Unitario iva inc.	Precio Total iva inc.
Camiseta 100% algodón calidad 160grs estampada	4200	101,00	123,22	517.524,00
<b>ITEM 9.1: Pulsera identificatoria</b>				
Observaciones	Cantidad	Precio Unitario sin iva	Precio Unitario iva inc.	Precio Total iva inc.
OPCIÓN 1	1000	2,40	2,93	2.928,00
<b>TOTAL DISER LTDA</b>				<b>629.886</b>
<b>MUNDO KIT S.R.L</b>				
<b>ITEM 5.1: Pendrive con logo</b>				
Observaciones	Cantidad	Precio Unitario sin iva	Precio Unitario iva inc.	Precio Total iva inc.
Pendrive color blanco	200	540,00	658,80	131.760,00
<b>ITEM 8.3: BANDERA CON LOGO</b>				
Observaciones	Cantidad	Precio Unitario sin iva	Precio Unitario iva inc.	Precio Total iva inc.
Medida armada 3x0.75m.con doble base (pvc rellenable y base metalica de 6 kg) Imp.en digital	6	2.390,00	2915,80	17.494,80
<b>TOTAL MUNDO KIT S.R.L</b>				<b>149.255</b>
<b>FAMET LTDA</b>				
<b>ITEM 7.1: ROLL UP</b>				
Observaciones	Cantidad	Precio Unitario sin iva	Precio Unitario iva inc.	Precio Total iva inc.
ROLL UP con lona impresa	30	990,00	1207,80	36.234,00

ITEM 8.1: BANDERA CON LOGO				
Observaciones	Cantidad	Precio Unitario sin iva	Precio Unitario iva inc.	Precio Total iva inc.
Bandera con impresión digital	60	245,00	298,90	17.934,00
ITEM 8.2: BANDERA CON LOGO				
Observaciones	Cantidad	Precio Unitario sin iva	Precio Unitario iva inc.	Precio Total iva inc.
Bandera con impresión digital	30	245,00	298,90	8.967,00
<b>TOTAL FAMET LTDA</b>				<b>63.135</b>

2do. Ampliase los ítems 3.3 en un 20 % adjudicado a la empresa DISER LTDA, totalizando en 600 (seiscientas) unidades, 6.2 en un 100 % adjudicado a la empresa SELAFER S.A totalizando en 400 (cuatrocientas) unidades, 8.1 en un 100 % adjudicado a la empresa FAMET LDA totalizando en 60 (sesenta) unidades. -----

3ro.- La entrega de los títulos bibliográficos se realizará de acuerdo al punto N° 10 del Pliego de Condiciones Particulares.-----

4to.- El total de la erogación asciende a la suma de \$ 1.359.678 (pesos uruguayos un millón trescientos cincuenta y nueve mil seiscientos setenta y ocho) impuestos incluidos.-

5to.- El pago se realizará mediante SIIF y será atendido con cargo a los créditos presupuestales, Objeto del Gasto 721 Programa 340, Proyecto 000 de la Unidad Ejecutora 002 "Dirección de Educación".-----

6to.- La presente Resolución se aprueba ad-referéndum de la intervención del Tribunal de Cuentas.-----

7mo.- Pase al Departamento de Compras a sus efectos.-----

7/8/18  
INTERVENIDO  
PREVENTIVAMENTE

Mag. Rosita Inés Angelo  
Directora de Educación

*[Handwritten signature]*

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN  
Montevideo, Uruguay  
2018